

## Referat

### Dialogmøde, Medlems- og Udviklingsafdelingen

**Dato:** 20. april 2018

**Mødetidspunkt:** 18.30 – 21.30

**Mødested:** Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby – Gunnar Nu 2 og 3

**Deltagere:** Morten Kjær, Margit Beckmann, Lene Krüger Villumsen, Charlotte Bistrup, Jes Gydesen, Lars Warm, Tobias Marling, Stine Sørensen, Lars Green Bach, Anna Jørgensen, Kjeld Egebo, Nora Thomsen, Finn Friis, Morten Hinnerup, Helen Witt Qvist, Linda Jørgensen, Sanne Skousen, Michael Iwersen, Tove Kurtzmann, Ide Kristine Kromann, Anders Vestergaard Jensen, Svend Holm, Mads Nørgaard Andersen, Lise H. Petersen, Thomas Stub, Jørn Tønnov, Søren Korbo, Pia Holmen Christensen, Danielle Keller, Lars R. Aa. Jørgensen, Victor Valore, Jens-Christian Iversen, Henriette Soelberg, Patrick Lilius, Helen Haas, Jan Hansen, Peter Marker-Pedersen, Connie Højgård, Peter Møller Nielsen, Karsten Elm Heintz, Anne Kørbits, Anders Myrhøj, Erik Bech, Margit Jensen, Kirsten Michaelsen Korbo, Peter Møller Nielsen, Lars Bo Larsen, Claus Buus, Finn Hansen, Kim Marquardt, Jesper Kallesøe, Maj-Britt Mikkelsen, Anette Termark Brock, Henrik Bach, Allan Nyhus, Anne Marie Zinck, Jonas Enevoldsen, Signe Raun, Anu Hesselbæk, Morten Krogh Brønnicke, Mads Claussen, Lene Høybye, Peter Olesen, Allan Thorup Svenningsen, Christina Mørup Sørensen, Martin Tranberg, Jette Christiansen, Susanne Haunsvig, Mia Hyldahl, Flemming Poulsen, Pia Johansen, Kirsten Jensen, Laila Holmskov, Martin H. Thygesen, Jeanette Christensen, Synnøve Boel, Helene Madsen, Karl-Emil Greve, Britt Kejser Greve, Rene Højer, John Larsen, Carla Smink

**Afbud:** Karin Ljungdahl, Jack Skov, Nanna Grønbæk, Mark Hinchely

**Referent:** Lene Madegaard

Nr.		Kommentar	Status på punktet
1	"Bøvl – et foredrag om ledelse" v/Niels Villemose Refleksion over foredraget	Efterfølgende var der mulighed for at drøfte foredraget og dets pointer med sidemanden.	
2	Prisoverrækkelse	Årets Ildsjæl Mette B.L. Thomsen, Issvømmer. Årets klub Helsingør Svømmeklub.	

3	Aqua+ v/Mads N. Andersen	<p>Mads N. Andersen orienterede kort om Aqua+. Powerpoint kan findes på Dansk Svømmeunions hjemmeside.</p> <p>Allan Nyhus, HSK spurgte, hvad aktivering af 20.000 personer vil sige? Hertil svarede Mads N. Andersen, at projektet er delt i to. Vi håber at kunne fastholde flere i tweens-målgruppen og aktivere disse i klubberne. Voksenmålgruppen skal aktiveres i mere bred forstand – nogle i klubber og andre i andre tilbud – herunder også åbent vand.</p> <p>Kirsten Jensen, Slangerup Svømmeklub spurgte til, hvordan og hvorfor klubberne skal tilbyde aktiviteter til de selvorganiserede? Hertil svarede Mads N. Andersen: Der skal være en balance mellem det klubben yder, og det klubben får tilbage. Målet med Crawlfit er, at Dansk Svømmeunion i samarbejde med klubberne bliver synlig over for motionisten og øvrige voksne, der kommer i svømmehallen - eksempelvis svømmebørns forældre. Gennem crawlfit skal Dansk Svømmeunion og klubberne tilbyde et fleksibelt produkt, der kan rådgive og kvalificere motionisten træning, således at det bliver attraktivt at være medlem i klubberne. Vi har ikke lagt os fast på en model, men ønsker at indgå i dialog med klubberne om forskellige aftaler, der er skræddersyet til klubbens organisation.</p> <p>Mads N. Andersen opfordrede klubberne til at kontakte ham, hvis de har ønske om at igangsætte aktiviteter for målgrupperne tweens og voksne i egen klub.</p> <p>Mads kan træffes på <a href="mailto:mna@svoem.dk">mna@svoem.dk</a> eller telefon 4439 4481 / 6114 7797.</p>	
4	Moderne Svømning v/Patrick Lilius	<p>Patrick Lilius præsenterende kort Moderne Svømning. Powerpoint kan findes på Dansk Svømmeunions hjemmeside.</p> <p>Karl-Erik Greve, Tommerup Svømmeklub spurgte til, om der foruden opdateringer også bliver plads til yderligere udvikling - herunder fx de øvrige discipliner? Hertil svarede Patrick Lilius: Ja, det gør der, og de øvrige discipliner vil blive bygget op omkring den samme struktur som Svømningens Grunduddannelse.</p> <p>Mia Hyldahl, SIGMA SWIM Birkerød spurgte, om Moderne Svømning stadig er grundbogen - også efter vi er indgået i samarbejde med DGI, og om kursisterne får udleveret bogen, når man deltager i grunduddannelsen? Hertil svarede Patrick Lilius, at det er det – deltager man i</p>	

		<p>grunduddannelsen får man adgang til Moderne Svømning - uanset om det er Dansk Svømmeunion eller DGI, der arrangerer kurset.</p> <p>Karl-Erik Greve spurgte til prisniveauet for kurserne, efter at vi nu er indgået i et samarbejde med DGI på Svømningens Grunduddannelse og Hjælpetræneruddannelsen. Hertil svarede Patrick Lilius, at prisen er den samme - uanset om man tager kurset hos DGI eller i Dansk Svømmeunion. Prisen for Svømningens Grunduddannelse er kr. 7.500,- pr. deltager. Alternativt kan klubben vælge at købe et In-House kursus til kr. 65.000,-. Her kan der deltage maks. 24 kursister, og det er muligt for flere klubber at gå sammen om et kursus.</p> <p>Morten Hinnerup supplerede i forhold til samarbejdet med DGI og fortalte, at der er en positiv stemning omkring samarbejdet. Samarbejdet betyder, at der er nogle kurser svømmeunionen alene udbyder og nogle, som DGI alene udbyder. Vi håber, at effekten af samarbejder blandt andet kommer til at nedbringe aflyste kurser i hver organisation. Morten Hinnerup opfordrede klubberne til endelig at sige til, hvis de ikke oplever den samme positivitet ude i klubberne.</p> <p>Mette B. L. Thomsen glædede sig over samarbejdet mellem DGI og SVØM og håbede, at det også vil få betydning for is-svømningen.</p> <p>Morten Hinnerup nævnte, at han håbede, at klubberne vil tage godt imod Moderne Svømning.</p> <p>Patrick kan træffes på <a href="mailto:pl@svoem.dk">pl@svoem.dk</a> eller telefon 2062 2167.</p>	
5	Eventuelt	<p>Connie Højgaard overrakte på vegne af Region Sjælland en gave til Peter Marker-Petersen og takkede for positivt og konstruktivt samarbejde gennem mange år i Region Sjælland.</p> <p>Morten Hinnerup takkede for et godt møde.</p>	